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Flache in Bevdlkerung Bevolkerungs- Bevdlkerung Arbeitsmarkt 2024

Gebiet qkm am am +zunahme am

31.12.2023 1.1.2023 - abnahme 31.12.2023 Arbeitslose Quote’
Stadt Delmenhorst 62 78.385 +594 78.979 4.161 10,7
Stadt Oldenburg 103 172.830 +1.799 174.629 6.635 6,7
Stadt Wilhelmshaven 107 76.089 +158 76.247 4511 1,7
Landkreis Ammerland 731 128.253 +855 129.108 3.046 45
Landkreis Cloppenburg 1.420 177.701 +863 178.564 4713 4,5
Landkreis Friesland 610 100.277 +353 100.630 2.449 47
Landkreis Oldenburg 1.065 133.913 +708 134.621 2.745 35
Landkreis Vechta 814 146.924 +827 147.751 3.423 37
Landkreis Wesermarsch 825 89.568 +193 89.761 3.089 6,4
Oldenburger Land 5.737 1.103.940 +6.350 1.110.290 34.771 56
Weser-Ems-Gebiet 14.986 2.592.162 +9.130 2.601.292 75.332 52
Niedersachsen 47.710 8.140.242 +21.739 8.161.981 263.090 59
" Bezogen auf alle Erwerbspersonen Quelle: Landesamt fir Statistik Niedersachsen, Bundesagentur fiir Arbeit

Bevolkerungsveranderung 2023 zu 2013 in Prozent

Stadt Delmenhorst 6,7 %
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Stadt Oldenburg 9,4 %

Stadt Wilhelmshaven 0,7 %
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Sozialversicherungspflichtig" Beschaftigte per30.06.2024

Land- und
Forstwirt-
schaft,
Fischerei
Gebiet
Stadt Delmenhorst 47
Stadt Oldenburg 69
Stadt Wilhelmshaven 22
Landkreis Ammerland 2.569
Landkreis Cloppenburg 2.898
Landkreis Friesland 514
Landkreis Oldenburg 1.242
Landkreis Vechta 2.567
Landkreis Wesermarsch 569
Oldenburger Land 10.497
Weser-Ems-Gebiet 19.373
Niedersachsen 43.154

Ver- Bau- Handel,
arbeitendes  gewerbe Instand-
Gewerbe haltung und
Reparaturen
von Kfz
3.261 1.652 3.849
5.796 3.908 12.078
3.860 191 3.657
8.704 4577 9.624
22.986 7.331 9.309
4591 1.831 4552
10.183 3.445 8.751
25.783 5.969 10.581
11.664 2231 3.046
96.828 32.855 65.447
226.568 84.400 151.495
623.762 207918  442.462

" Félle ohne Wirtschaftszuordnung sind in der Gesamtsumme enthalten.

Beschéaftigungsverdanderung 2024 zu 2014 in Prozent (jeweils zum 30.06.)

Stadt Delmenhorst
Stadt Oldenburg
Stadt Wilhelmshaven
Landkreis Ammerland
Landkreis Cloppenburg
Landkreis Friesland
Landkreis Oldenburg
Landkreis Vechta

Landkreis Wesermarsch

Niedersachsen

Oldenburger Land

Verkehr
und
Lagerei

1.493
3.564
2.190

2.409
3676
1.390
2.205
4032
3317

24276
58.463
170.463

Gast-
gewerbe

377
2.657
1.051

1775
1.103
1.569
1.140
1.270

880

11.822
31.199
91.538

12,4 % 2.7%
19,8 %
75%
24,6 %
31,3 %
14,6 %
327 %
20,8 %
205 %
153 %
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Bevolkerung & Arbe
Information ~ Finanz-  Grundst-u. Offentliche
und und Wohnungsw., Verw., private

Kommuni- Versicherungs- freib., wiss,  u.sonstige  Insgesamt
kation dienstleist. techn.u.sonst.  Dienst-
wirt. Dienstl.  leistungen
203 190 2.476 7.651 21.525
6.311 3.778 16.688 35.393 92.047
312 379 3.046 13.278 30.805
719 593 4442 12.029 47.932
447 1.044 7.901 15.684 73.537
513 576 3.989 10.981 30.874
204 673 3.440 10.799 42.711
362 1.4bb 6.295 17.525 76.846
93 283 2.044 7.779 33.017
9.164 8.960 50321 131119 449.294
18.747 20.272 120.095 301.884 1.052317
70.012 77.106 399.052  954.694 3.139.939

Quelle: Beschaftigungsstatistik der Bundesage

itsmarkt
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ntur fir Arbeit

Ausbildungsvertrage nach Bereichen

2023 2024
gewerblich 1.398 1.450
kaufménnisch 2.655 2619
Insgesamt 4.053 4.069

+%"
+37
- 14
+0,4

Ausbildungsvertrage nach Berufsgruppen

2023 2024 %"
Handel 969 917 -54
Metalltechnik 550 608 +10,5
Industrie 279 299 +72
Elektrotechnik 471 466 -1
Banken 131 153 +16,8
Hotel/ Gaststatten 321 333 +37
Verkehrsgewerbe 188 155 -17,6
Chemie/ Physik 128 132 +3,1
Papier/ Druck 83 67 -193
Bau, Steine, Erden 125 129 +32
Holz, Keramik 9 6 -333
Versicherungen 76 87 + 14,5
Nahrung, Genuss 32 41 +28,1
Bekleidung 0 1 -
Sonstige Berufe 691 675 -23
Insgesamt 4.053 4.069 +04

" Veranderung zum Vorjahr in Prozent. Quelle: IHK
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Neu eingetragene Ausbildungsvertrage nach Regionen
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Veranderung der Ausbildungsvertrage 2024 zu 2014 in Prozent
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Top Ten der kaufménnischen Ausbildungsberufe 2024"

Cromamagement L e
flr Bliromanagement
GroR- u. AuRenhandelsmanagement
Fachkaft fir Lagerlogistik | 450
Bankkaufmann/-frau | 382
Kaufmann/-frau fir _ 193
Versicherungen und Finanzanlagen
Koch/Kéchin | 191
Fachlagerist/-in _ 144
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"bezogen auf die Gesamtzahl der Auszubildenden

Top Ten der gewerblichen Ausbildungsberufe 2024"

Industriemechaniker/-in

Fachinformatiker/-in
Systemintegration

Mechatroniker/-in

Elektroniker/-in flr Betriebstechnik

Fachinformatiker/-in
Anwendungsentwicklung

Fluggeratemechaniker/-in

Maschinen- und Anlagenfihrer/-in

IT-Systemelektroniker/-in

Bauzeichner/-in
Schwerpunkt Architektur

Technische/r Produktdesigner/-in

"bezogen auf die Gesamtzahl der Auszubildenden




